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AB-MERCOSUR ORTAKLIK ANLAŞMASI VE TARIM-GIDA SEKTÖRÜ 

Tunç İ brahim Ceylan, İ KV Uzmanı 

  

• Atlantik’in iki yakasında yer alan iki büyük bölgesel entegrasyon kuruluşu olan 
Mercosur ve AB, ikili ticareti bir ortaklık anlaşması ile kolaylaştırmak ve 
hızlandırmak için 25 yıldır çabalamaktadır. 2000 yılında başlayan müzakereler 
ise ancak 2024 yılının aralık ayında nihayete erdirilebilmiştir. 
 

• Anlaşmanın neredeyse 25 seneyi bulan müzakere süreci ve 2019 yılında varılan 
uzlaşıya rağmen imza ve onay sürecine geçilemeyip bu sürecin ancak 5 yılın 
ardından başlatılabilmesi oldukça dikkat çekicidir.  
 

• AB genelinde çiftçiler, AB ile Mercosur arasında yapılacak bir serbest ticaret 
anlaşmasının ardından pazarın, Güney Amerika’dan gelecek ürünler tarafından 
ele geçirileceğini ve Avrupalı çiftçilerin bu ürünlerle rekabet edemeyeceğini 
iddia etmiştir. Çiftçilerin dışında çevre koruma grupları da anlaşmaya karşı 
görüş bildirmişlerdir. AB’ye yapılacak ihracat için yeni tarım alanlarının, 
çiftliklerin açılmasının Güney Amerika’da daha fazla ormansızlaşmaya 
sebebiyet vereceği, bu üretimin karbon ve metan emisyonlarını artıracağı, artan 
tarımsal üretimin ise daha fazla kimyasal gübre ve pestisit kullanımına yol 
açarak toprak, su ve hava kirliliğine sebebiyet vereceği çevreciler tarafından 
yapılan itirazın temelini oluşturmaktadır.  
 

• AB, tepkileri hafifletmek ve AB üye ülkelerinin anlaşmanın imza ve onay 
süreçlerinde desteğini sağlamak için çeşitli girişimler başlatmıştır. 25 Ocak 
2024 tarihli “AB Tarımının Geleceğine İlişkin Stratejik Diyalog”, 19 Şubat 2025 
tarihli “Tarım ve Gıda için Vizyon” isimli tebliğ, OTP uygulamalarını 
basitleştirmeye yönelik paketler bu girişimlerden bazılarıdır. Yine de 
anlaşmanın geleceği -geçmişe kıyasla daha olumlu olsa da- netlikten uzaktır. 
 

• AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’nın tarım ve gıda sektörlerine büyük etkisi 
olması beklenmektedir. Avrupa Komisyonundan yapılan açıklamada, 
anlaşmanın yürürlüğe girmesiyle birlikte AB’den Mercosur’e yapılan ihracatın 
neredeyse %50 oranında artmasının beklendiği ifade edilmiştir. Benzer şekilde, 
tarım ve gıda ürünlerinde güçlü Mercosur’den de AB pazarına tarım ve gıda 
ürünlerinin girişinde artış yaşanması beklenmektedir. AB, hassas tarım 
ürünlerini destekleyecek ve piyasa dengesizliklerinden koruyacak bir 
mekanizmayı tanıtmıştır. 
 

• AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması, Türkiye için de dolaylı ancak önemli sonuçlar 
doğuracaktır. Türkiye-AB Gümrük Birliği’nin mevcut yapısı, bu sorunlarla 
doğrudan ilişkilidir.  
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GİRİŞ 

Mercosur (Mercado Común del Sur – Gu ney Ortak Pazarı), Gu ney Amerika kıtasında yer 

alan Arjantin, Brezilya, Paraguay ve Uruguay tarafından kurulan bir bo lgesel entegrasyon 

su reci olarak tanımlanmaktadır. Bolivya ve Venezuela’nın1 da zaman içinde da hil oldug u 

Mercosur, ulusal ekonomilerin uluslararası pazara rekabetçi entegrasyonu yoluyla iş ve 

yatırım fırsatlarının yaratıldıg ı bir ortak alan oluşturulmasını kendine amaç edinmiştir.2 

Bu amaç dog rultusunda çeşitli u lkelerle birçok anlaşma yapılmış; Şili, Kolombiya, Ekvador, 

Guyana, Panama, Peru ve Surinam Ortak U ye olarak kuruluşa katılmışlardır. Bu u lkelerle 

ticari ve siyasi iş birlikleri ilerletilmiştir.3 

1991 yılında imzalanan Asuncio n Antlaşması ile resmen kurulan Mercosur, AB Tek 

Pazarı’na benzer şekilde taraf u lkeler arasında kişilerin, malların ve sermayenin serbest 

dolaşımını amaçlamıştır. Yılda iki defa toplanan Ortak Pazar Konseyi, kuruluşun siyasi 

kararlarının alındıg ı birincil o nemdeki organdır. Burada alınan kararlar Ortak Pazar 

Grubu tarafından uygulanmaktadır. 1990’lu yıllardan beri kurumsallaşma adımları 

atılmış; 2004 yılında Daimı  Tahkim Divanı, 2005’te Mercosur Yapısal Uyum Fonu, 2006’da 

Mercosur Parlamentosu (PARLASUR) kurulmuştur.4  

Mercosur, yaklaşık 300 milyonluk nu fusu ve Gu ney Amerika u lkelerinin du nya siyasetinde 

artan etkinlik ve ag ırlıg ıyla gu çlu  bir gu mru k birlig i olarak işlemektedir. Etkisini, ku resel 

ticaretteki konumunu kuvvetlendirerek artıran Mercosur, Filistin, İ srail, Mısır ve 

Singapur’la STA’lar imzalamıştır. BAE, Çin, Gu ney Kore, Kanada, Lu bnan ve EFTA ile STA 

mu zakereleri ise su rmektedir.5 2 Temmuz 2025 tarihinde EFTA ile devam eden 

mu zakerelerin mu spet şekilde sonuçlandırıldıg ı kamuoyuna duyurulmuştur.6 

Atlantik’in iki yakasında yer alan iki bu yu k bo lgesel entegrasyon kuruluşu olan Mercosur 

ve AB, ikili ticareti bir ortaklık anlaşması ile kolaylaştırmak ve ivmelendirmek için 25 

yıldır çabalamaktadır. 2000 yılında başlayan mu zakereler ise ancak Aralık 2024’te 

nihayete erdirilebilmiştir. Her iki taraf da anlaşmaya ilişkin kendi kamuoylarından 

yu kselen eleştirilere cevap vermekte zorlanmıştır ve bu eleştiriler, varılan uzlaşıya 

rag men ha len devam etmektedir. Bu eleştirilerin o nemli bir kısmı da tarım ve gıda 

sekto ru nden yu kselmektedir.  

Bu deg erlendirme notunda, AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’na giden su reç ve varılan 

uzlaşı ele alınacak; ardından anlaşmanın tarım sekto ru ne muhtemel etkisi 

deg erlendirilerek anlaşmaya getirilen eleştiriler aktarılacaktır. 

 
1 Venezuela’nın kuruluşa u yelig i 2016 yılında askıya alınmıştır. 
2 Mercosur, “MERCOSUR in Brief”, 3 Haziran 2025, https://www.mercosur.int/en/about-
mercosur/mercosur-in-brief/  
3 Mercosur, “MERCOSUR Countries”, https://www.mercosur.int/en/about-mercosur/mercosur-countries/  
4 T.C. Dışişleri Bakanlıg ı, “The Southern Common Market (MERCOSUR)”, 
https://www.mfa.gov.tr/mercosur.en.mfa  
5 A.g.e. https://www.mfa.gov.tr/mercosur.en.mfa  
6 European Free Trade Association, “MERCOSUR”, https://www.efta.int/trade-relations/free-trade-
network/mercosur  

https://www.mercosur.int/en/about-mercosur/mercosur-in-brief/
https://www.mercosur.int/en/about-mercosur/mercosur-in-brief/
https://www.mercosur.int/en/about-mercosur/mercosur-countries/
https://www.mfa.gov.tr/mercosur.en.mfa
https://www.mfa.gov.tr/mercosur.en.mfa
https://www.efta.int/trade-relations/free-trade-network/mercosur
https://www.efta.int/trade-relations/free-trade-network/mercosur
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1. AB-MERCOSUR ORTAKLIK ANLAŞMASI’NA GİDEN SÜREÇ 

450 milyon nu fuslu AB Tek Pazarı ile Atlantik’in dig er yakasındaki u lkeler arasındaki ticari 

bag ları kuvvetlendirmek için son 20 yılda pek çok girişimde bulunulmuştur. Bunlardan en 

fazla ses getireni -mevcut durumda atıl durumda olsa da- Transatlantik Ticaret ve Yatırım 

Ortaklıg ı (TTİP) adıyla anılan AB-ABD Ticaret Anlaşması olmuştur. 2013 yılının temmuz 

ayında Vaşington’da başlayan mu zakereler, 2016 yılı bitimindeki 15’inci tur go ru şmeler 

sonrası sonuçsuz kalmıştır. 15 Nisan 2019’da ise AB Konseyi, TTİP mu zakereleri için 

Komisyona verilmiş yetkiyi “modası geçmiş ve artık anlamsız” olarak tanımlamıştır.7 TTİP 

mu zakereleri su rerken hem AB hem de ABD kamuoyundan farklı sesler yu kselmiş, 

mu zakerelere karşı protesto go sterileri du zenlenmiştir. AB’de du zenlenen protesto 

go sterileri, bu gibi bir anlaşmayla işçi haklarında, gıda gu venlig inde, bu yu k şirketlerin 

faaliyetlerinin du zenlenmesinde, halk sag lıg ında ve iklim eyleminde ortaya çıkması 

muhtemel boşlukları o ne çıkarmaya çalışmıştır.8 

Kuzey Amerika ile olan ilişkileri kapsamlı bir ticaret anlaşmasıyla serbestleştirme 

yolundaki çabaların benzeri, AB ve Mercosur arasında da go ru lmu ştu r. Zaman içinde gu çlu  

ticari ve ekonomik bag larla sıkılaşan AB-Mercosur ilişkilerinin ticaret boyutu, geniş çaplı 

bir ticaret anlaşmasıyla ivmelendirilmek istenmiştir. 

1991 yılında ivmelenen AB ve Mercosur arasındaki go ru şmeler, do rt yıllık yog un çabaların 

ardından taraflar arasındaki ilk kapsamlı uzlaşı Aralık 1995’te imzalanan bo lgelerarası iş 

birlig i çerçeve anlaşmasıyla sonuçlanmıştır. Bu anlaşmayla Avrupa ve Gu ney Amerika 

arasındaki entegrasyon su reci ve siyasi diyalog somut bir zemine oturtulmuştur. O 

tarihten itibaren AB içinde Mercosur ile bir serbest ticaret anlaşması mu zakere edilmesi 

fikri yaygınlaşmaya başlamıştır. 1990’lı yıllarda ikili ticaret hacmi dikkate deg er 

gelişmeler kaydetmiştir; AB’nin Mercosur’e ihracatı bu 10 yıllık su reçte 6 milyar avrodan 

24 milyar avroya yu kselmiştir.9  

Artan ticaretle birlikte taraflar 1999 yılı sonunda bir STA u zerinde mu zakerelere 

başlamıştır. 2000-2004 yılları arasındaki mu zakerelerde AB, pazarını %90 oranında 

açmayı kabul ettiyse de tarım u ru nlerinin de da hil oldug u hassas u ru nler için ticari 

serbestleşmeye yanaşmamıştır. Kota sistemiyle bu u ru nlerin ticaretinin gerçekleşmesi 

gibi o neriler tartışılsa da mu zakereler tıkanmıştır. 2008 finansal krizine bag lı olarak 

AB’nin du şen ihracatı ve DTO ’de yaşanan sıkıntılar AB’yi bu mu zakereleri yeniden 

canlandırmaya sevk etmiştir. 2010 yılından itibaren mu zakere masasına, hem du zenleyici 

çerçeve hem de karşılıklı sunulacak tekliflerin hazırlanması uzlaşısıyla do nu lse de 

planlanan tarihlerde ulaşılamayan hedefler, tarafların kendi ajandaları kapsamında 

korumayı istedikleri sekto rlere yo nelik istekler -o rneg in Arjantin, genç endu stri maddesi 

 
7 Council of the European Union, “Council Decision (EU) 2019 of authorising the opening of negotiations 
with the United States of America for an agreement on the elimination of tariffs for industrial goods”, 
09.04.2019, https://www.consilium.europa.eu/media/39180/st06052-en19.pdf  
8 Tunç İ brahim Ceylan, “25 Yıllık Mu zakelerinin Ardından: AB-Mercosur Anlaşması’nda Uzlaşı”, İKV Dergisi, 
307, Aralık 2024, https://www.ikv.org.tr/ikv_dergi/ikv_aralik_2024/html/90/index.html  
9 Andy Klom, “Mercosur and Brazil: a European Perspective”, International Affairs 79/2, 351-368, 2003, 
https://library.fes.de/libalt/journals/swetsfulltext/15990790.pdf  

https://www.consilium.europa.eu/media/39180/st06052-en19.pdf
https://www.ikv.org.tr/ikv_dergi/ikv_aralik_2024/html/90/index.html
https://library.fes.de/libalt/journals/swetsfulltext/15990790.pdf
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olması gerektig ine savunarak, devletin bu sekto rlerde gu çlendirme ve yeniden 

yapılandırma hedefiyle tarifeleri yu kseltebilmesini istemiştir- gibi sebeplerle su reçte 

beklenen ilerleme sag lanamamıştır.10 Bu do nemde Mercosur u lkelerinde de uzun su ren 

mu zakerelerin bir tu rlu  neticelenememesi ve anlaşmanın ulusal sanayiler u zerindeki 

etkisinden duyulan endişe gibi sebeplerle Gu ney Amerika’da bazı siyasilerin AB-Mercosur 

STA’sındansa Gu ney Amerika u lkeleri, BRİCS ve USAN (The Union of South American 

Nations) gibi “Gu ney-Gu ney iş birlig i” mekanizmalarını o ncelemişlerdir.11 

AB-Mercosur arasında kapsamlı bir anlaşma için çalışmalar, 2016 yılından itibaren 

hızlanmıştır. 29 Haziran 2019 tarihinde AB ve Arjantin, Brezilya, Uruguay ve Paraguay’dan 

oluşan Mercosur u lkeleri arasında AB-Mercosur Anlaşması’nın ticari kısmı için 

mu zakereler olumlu şekilde sonuçlandırılmıştır. Bu mu spet adımı ise 2020 yılının temmuz 

ayında anlaşmanın siyasi ve iş birlig i bo lu mleri için uzlaşıya varılması izlemiştir. Bununla 

birlikte ilgili anlaşma metni u zerinde siyasi uzlaşıya ancak do rt yıl sonra, 6 Aralık 2024 

tarihinde varılabilmiştir.12 Anlaşmanın ticari kısmı gu mru k tarifeleri, menşe kuralları, 

ticaretin o nu ndeki teknik engeller, sag lık ve bitki sag lıg ı o nlemleri, hizmetler, kamu 

alımları, fikrı  mu lkiyet, su rdu ru lebilir kalkınma, ku çu k ve orta o lçekli işletmeler gibi pek 

çok konuya dair konu u zerinde maddeler içermektedir.13 

Anlaşmanın onay su recini başlatacak adım ise 3 Eylu l 2025 tarihinde Avrupa Komisyonu 

tarafından anlaşmanın imzalanması ve onaylanmasının teklif edilmesiyle14 kabulu yle 

gelmiştir.15  

Anlaşmanın neredeyse 25 seneyi bulan mu zakere su reci ve 2019 yılında varılan uzlaşıya 

rag men imza ve onay su recine geçilemeyip bu su recin ancak 5 yılın ardından 

başlatılabilmesinin, anlaşmanın her iki tarafı için de çeşitli sebepleri vardır. Bakıldıg ında, 

450 milyon nu fusuyla AB Tek Pazarı ile 300 milyona yakın nu fusuyla Mercosur’u n 

gerçekleştirecekleri bir ticari serbestleşmenin her iki tarafa da ekonomik ve ticari faydalar 

sag lamasının mu mku n oldug u du şu nu lmektedir. Mevcut ticari veriler ha lihazırda oldukça 

gelişmiş olan ticari iş birlig ini ortaya koymaktadır. Bu verilere go re do rt Mercosur u lkesi 

 
10 Luciana Ghiotto ve Javier Echaide, “Analysis of the agreement between the European Union and the 
Mercosur”, sayfa 10-11. https://www.annacavazzini.eu/wp-content/uploads/2020/01/Study-on-the-EU-
Mercosur-agreement-09.01.2020-1.pdf  
11 John Polga-Hecimovich, “İmplications of an EU-Mercosur trade deal”, GIS, 18.11.2024. 
https://www.gisreportsonline.com/r/implications-eu-mercosur-deal/ 
12 Avrupa Komisyonu, “EU-Mercosur Agreement: Text of the Agreement”, 03.09.2025, 
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-
regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/text-agreement_en 
13 Avrupa Komisyonu, “EU Trade Relations with Mercosur: Facts, Figures and Latest Developments”, 
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-
regions/mercosur_en  
14 Avrupa Komisyonu, “EU-Mercosur Agreement”, 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1644  
15 Avrupa Komisyonu, “Commission Press Release on EU-Mercosur”, 03.09.2025, 
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-
regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/text-agreement_en  

https://www.annacavazzini.eu/wp-content/uploads/2020/01/Study-on-the-EU-Mercosur-agreement-09.01.2020-1.pdf
https://www.annacavazzini.eu/wp-content/uploads/2020/01/Study-on-the-EU-Mercosur-agreement-09.01.2020-1.pdf
https://www.gisreportsonline.com/r/implications-eu-mercosur-deal/
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/text-agreement_en
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/text-agreement_en
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur_en
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1644
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/text-agreement_en
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/text-agreement_en
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(Arjantin, Brezilya, Paraguay ve Uruguay) ve AB arasındaki ticari ilişikler şu şekilde 

o zetlenebilir: 

• AB, Mercosur’u n Çin’den sonra ikinci en bu yu k mal ticareti ortag ıdır. Bu alanda 

ABD’nin o nu nde yer almaktadır. 2024 yılında AB, Mercosur’un tu m ticaretinin 

%16,8’inde etkindir. Mercosur de AB’nin 10’uncu en bu yu k mal ticareti partneridir. 

• 2024 yılında AB’nin Mercosur’e ihracatı 53,3 milyar avroyu bulmuştur. 

Mercosur’u n AB’ye ihracatı ise 57 milyar avro olarak gerçekleşmiştir.  

• 2024 yılı ticari verilerinde Mercosur’u n AB’ye ihracatında tarımsal u ru nler, tu m 

ihracatın %42,7’sini oluşturarak birinci sırada yer almıştır. Cevher u ru nleri %30,5, 

kag ıt hamuru ve kag ıt ise %6,8’lik bir oranla tarımsal u ru nleri izlemiştir. 

• AB’nin Mercosur’e ihracatında ise makineler ve aletler %28,1’lik bir oranla ilk 

sıradayken kimyasal ve farmaso tik u ru nler %25; ulaştırma ekipmanları %12,1’lik 

bir paya sahiptir. 

• 2023 yılı rakamlarına go re AB’nin Mercosur’e hizmet sekto ru  kapsamındaki 

ihracatı 28,5 milyar avro olurken Mercosur’den AB’ye 13,1 milyar avroluk hizmet 

ihracatı gerçekleşmiştir.16 

Mevcut ticari ilişkilerin AB’de 756.000 kişinin istihdamına katkı sundug u, AB’nin 2023 yılı 

verilerine go re Mercosur u lkelerinde 388 milyar avroluk bir yatırım stog unun bulundug u 

ifade edilmektedir. 30.000’i aşkın KOBİ ’nin Avrupa’dan Mercosur’e ihracat yaptıg ı, AB’den 

yapılan ihracatların ciddi bir bu yu me potansiyeline sahip oldug unun altı çizilmektedir.17 

Avrupa Komisyonu tarafından yayımlanan bilgi notlarında Mercosur’le yapılacak bir 

anlaşmanın AB’deki firmaların o nu nde o nemli bir fırsat penceresi açacag ı hususi olarak 

vurgulanmaktadır. AB’den ilgili u lkelere yapılan otomotiv parçası ihracatındaki gu mru k 

vergisi oranının %35, makineler için %20, kimyasallar için %18, farmaso tik u ru nler için 

%14 oldug u go sterilmektedir. Anlaşmayla, Mercosur tarafından AB’ye uygulanan yu ksek 

gu mru k tarifelerinin aşag ı çekilmesiyle AB’li ihracatçıların 4 milyar avrodan daha fazla bir 

miktarı tasarruf etmelerinin sag lanacag ı; ihracatı kolaylaştıracak daha basit gu mru k 

prosedu rlerinin benimseneceg i; AB’li firmaların Mercosur u lkelerindeki kamu ihalelerine, 

o u lkelerdeki firmalarla eşit şartlarda katılabileceg i; bazı kritik ham maddelere ve yeşil 

u ru nlere o zel tercihli erişim imka nı dog acag ı belirtilmektedir.18 

Anlaşmanın “ticaretin artması” gibi daha basit ekonomik getirilerinin yanında AB’nin 

ku resel bir akto r olma ve stratejik o zerklik hedeflerine sunacag ı katkı sunması 

beklenmektedir. Kritik ham maddeler açısından zengin olan bu u lkelerle yapılacak bir 

ticaret anlaşmasıyla AB, temiz teknolojiye geçiş, hava ve uzay sanayi, elektrikli otomobiller 

 
16 Avrupa Komisyonu, “EU Trade Relations with Mercosur: Facts, Figures and Latest Developments”, 
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-
regions/mercosur_en  
17 Avrupa Komisyonu, “EU-Mercosur Partnership Agreement”, 2025, 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881527/Factsheet%20EU-
Mercosur%20on%20Key%20facts%20about%20the%20agreement.pdf  
18 A.g.e. https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881527/Factsheet%20EU-
Mercosur%20on%20Key%20facts%20about%20the%20agreement.pdf  

https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur_en
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881527/Factsheet%20EU-Mercosur%20on%20Key%20facts%20about%20the%20agreement.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881527/Factsheet%20EU-Mercosur%20on%20Key%20facts%20about%20the%20agreement.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881527/Factsheet%20EU-Mercosur%20on%20Key%20facts%20about%20the%20agreement.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881527/Factsheet%20EU-Mercosur%20on%20Key%20facts%20about%20the%20agreement.pdf
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gibi sekto rlerde Çin’den gelen ham maddeye olan bag ımlılıg ını azaltmayı hedeflemektedir. 

Brezilya’nın grafit, nikel, manganez, niyobyum ve nadir toprak elementlerindeki, 

Arjantin’in lityum rezervlerindeki yu ksek payı, AB’nin tedarik çeşitlendirmesine katkı 

sunacaktır.19  

Ek olarak AB, Çin’in Gu ney Amerika’da artan etkisini de dengelemeyi hedeflemektedir. 

Batı u lkeleri ve Çin arasında Gu ney Amerika u zerindeki etki alanı mu cadelesi ekonomik 

girişimlerde kendisini go stermektedir. 2022 yılı rakamlarına go re, Mercosur’un mal 

ihracatında Çin, %22,6’lık oranla tek başına en bu yu k pazar olmuştur.20 Ayrıca Çin’in 2025 

itibarıyla bo lgeye 250 milyar dolar deg erinde yatırım yapmayı planladıg ı ifade 

edilmektedir.21 Mercosur’un Çin ile giderek artan ilişkileri, AB’nin bo lge u lkeleriyle 

geliştirmek istedig i yakın ilişkiler ve ku resel bir akto r olarak kendini var etme hedefiyle 

çelişmektedir. AB, bu trendi tersine çevirmek istemektedir. 2000 yılından bu yana 

Mercosur’un AB ve Çin ile ticaret ilişkisini go steren tablo şu şekildedir22: 

Grafik 1: AB ve Çin’in, Mercosur’un Ticaretindeki Yeri 

 

Kaynak: Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü  

 
19 Agathe Demarais, “The Bigger Picture: The Case for an EU-Mercosur Free Trade Deal”, European Council 
on Foreign Relations, 01.08.2024, https://ecfr.eu/article/the-bigger-picture-the-case-for-an-eu-mercosur-
free-trade-deal/ 
20 “Mercosur: South America’s Fractious Trade Bloc”, Council on Foreign Relations, 12.12.2024, 
https://www.cfr.org/backgrounder/mercosur-south-americas-fractious-trade-bloc  
21 Agathe Demarais, “The Bigger Picture: The Case for an EU-Mercosur Free Trade Deal”, European Council 
on Foreign Relations, 01.08.2024, https://ecfr.eu/article/the-bigger-picture-the-case-for-an-eu-mercosur-
free-trade-deal/  
22 Avrupa Komisyonu Ticaret ve Ekonomik Gu venlik Genel Mu du rlu g u , “Economic Analysis of the 
Negotiated Outcome of the EU-Mercosur Partnership Agreement (EMPA)”, 2025, s. 10. 
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/6f1a741f-677e-11f0-bf4e-
01aa75ed71a1/language-en  

https://ecfr.eu/article/the-bigger-picture-the-case-for-an-eu-mercosur-free-trade-deal/
https://ecfr.eu/article/the-bigger-picture-the-case-for-an-eu-mercosur-free-trade-deal/
https://ecfr.eu/article/the-bigger-picture-the-case-for-an-eu-mercosur-free-trade-deal/
https://www.cfr.org/backgrounder/mercosur-south-americas-fractious-trade-bloc
https://ecfr.eu/article/the-bigger-picture-the-case-for-an-eu-mercosur-free-trade-deal/
https://ecfr.eu/article/the-bigger-picture-the-case-for-an-eu-mercosur-free-trade-deal/
https://ecfr.eu/article/the-bigger-picture-the-case-for-an-eu-mercosur-free-trade-deal/
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/6f1a741f-677e-11f0-bf4e-01aa75ed71a1/language-en
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/6f1a741f-677e-11f0-bf4e-01aa75ed71a1/language-en
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Anlaşmaya Mercosur tarafından bakıldıg ında ise du nyanın en bu yu k Tek Pazarı ile 

yapılacak bir STA’nın bo lge u lkelerinin daha içe odaklanan ekonomik bakış açılarını 

deg iştirmeleri için tarihi bir fırsat sunacag ı, ekonomilerini bu yu k, fırsatlarla dolu ve aynı 

zamanda rekabetçi bir pazara açarak bu u lkelerin verimliliklerini ve yenilikçilik 

kapasitelerini artırmalarını sag layacag ı ifade edilmiştir.23 Sunacag ı fırsatlara rag men hem 

mu zakere su recinde hem 2019’da mu zakereler sona erdig inde hem de 2024’te anlaşma 

u zerinde siyasi uzlaşıya varıldıg ı sırada AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’na karşı AB 

çapında ciddi toplumsal tepkiler yu kselmiştir. Bu tepkilerden en baskın olanı ve dikkat 

çekeni ise tarım sekto ru nden gelmiştir. 

2. TOPLUMSAL TEPKİLER VE ATILAN ADIMLAR 

AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’na ilişkin siyasi uzlaşıya, 6 Aralık 2024 tarihinde Avrupa 

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Mercosur u lkelerinin liderlerinin Uruguay’ın 

başkenti Montevideo’da yaptıkları toplantıda varılmıştır.24 Ancak varılan siyasi uzlaşının 

tam bir toplumsal mutabakat u zerine inşa edildig ini so ylemek mu mku n deg ildir. 2024 

yılının o zellikle ilk yarısı, AB-Mercosur anlaşmasının da konu edildig i ve çiftçiler 

tarafından du zenlenen geniş katılımlı birçok protesto go sterisine tanıklık etmiştir. AB’li 

çiftçiler kendi u lkelerindeki farklı politikalara karşı tepki go sterirken, AB çapındaki 

go steriler, bazı ortak unsurları barındırmıştır. Bu unsurlardan ilki 2019 yılında Avrupa 

Komisyonu tarafından duyurulan Yeşil Mutabakat kapsamında, tarım ve gıda sekto rlerinin 

yeşil geçişini hedefleyen yasal du zenlemeler olurken, bir dig er unsur da hiç şu phesiz AB-

Mercosur Ortaklık Anlaşması’dır. O rneg in Almanya’daki protestolarda hu ku metin tarımda 

kullanılan dizel yakıta uygulanan su bvansiyonları sona erdirmesi, Fransa’da ise çiftçileri 

enflasyonla mu cadelede hu ku met tarafından yalnız bırakıldıklarını du şu nmeleri 

protestoların fitilini ateşleyen esas problemler olsa da25 Avrupa çapındaki protestolar 

Yeşil Mutabakat’ın tarımla ilişkili du zenlemelerini ve AB-Mercosur anlaşmasını da sık sık 

hedef almıştır. 

AB genelinde çiftçiler, AB ile Mercosur arasında yapılacak bir serbest ticaret anlaşmasının 

ardından pazarın, Gu ney Amerika’dan gelecek u ru nler tarafından ele geçirileceg ini ve 

Avrupalı çiftçilerin bu u ru nlerle rekabet edemeyeceg ini iddia etmiştir. Gu ney Amerika’da 

çiftçilerin işçilig e daha az u cret o dedig i, daha geniş çiftliklerin sekto re ha kim oldug u ve 

AB du zenlemelerine kıyasla daha gevşek çevre ve sag lık alanlarda du zenlemeye tabi 

oldug u protestolarda dile getirilmiştir.26 Anlaşmaya ilişkin endişelerin de yansıtıldıg ı 

 
23 Michael Baltensperger ve Uri Dadush, “The European Union-Mercosur Free Trade Agreement: Prospects 
and Risks”, Bruegel Policy Contribution, No. 11, 09.2019, 
https://www.bruegel.org/system/files/wp_attachments/PC-11_2019.pdf  
24 “EU-Mercosur deal done, von der Leyen’s announcement: ‘Negotiations concluded, partnership unique 
in the world’”, EUNews, 06.12.2024, https://www.eunews.it/en/2024/12/06/eu-mercosur-deal-done-
von-der-leyens-announcement-negotiations-concluded-partnership-unique-in-the-world/  
25 Tunç İ brahim Ceylan, “25 Yıllık Mu zakelerinin Ardından: AB-Mercosur Anlaşması’nda Uzlaşı”, İ KV 
Dergisi, 307, Aralık 2024, https://www.ikv.org.tr/ikv_dergi/ikv_aralik_2024/html/90/index.html  
26 Doloresz Katanich, “What beef do EU farmers have with the Mercosur free trade deal?”, Euronews, 
27.11.2024, https://www.euronews.com/business/2024/11/27/what-beef-do-eu-farmers-have-with-
the-mercosur-free-trade-deal  

https://www.bruegel.org/system/files/wp_attachments/PC-11_2019.pdf
https://www.eunews.it/en/2024/12/06/eu-mercosur-deal-done-von-der-leyens-announcement-negotiations-concluded-partnership-unique-in-the-world/
https://www.eunews.it/en/2024/12/06/eu-mercosur-deal-done-von-der-leyens-announcement-negotiations-concluded-partnership-unique-in-the-world/
https://www.ikv.org.tr/ikv_dergi/ikv_aralik_2024/html/90/index.html
https://www.euronews.com/business/2024/11/27/what-beef-do-eu-farmers-have-with-the-mercosur-free-trade-deal
https://www.euronews.com/business/2024/11/27/what-beef-do-eu-farmers-have-with-the-mercosur-free-trade-deal
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protestolar Birlik çapında go ru lse de tarım sekto ru  çalışanlarının gu çlu  bir toplumsal grup 

oldug u Fransa, anlaşmaya dair protestoların en fazla yog unlaştıg ı ve politik talebe 

do nu şu p karşılık buldug u u lke olmuştur. Fransa’da çiftçiler trakto rleriyle otoyollara 

çıkmış, yolları trafig e kapatmış, devlet binalarının o nu ne saman do kmek gibi eylemlerle 

tepkilerini go stermişlerdir. Mevcut ha liyle anlaşmaya karşı çıkan çiftçiler, Fransa’daki 

kendilerinin tabi oldug u kuralların aynılarından Gu ney Amerikalı çiftçileri sorumlu 

tutacak “ayna maddelerin” (mirror clauses) anlaşmaya eklenmesini talep etmişlerdir.27 

2 Temmuz 2025 tarihinde AB çiftçi ve tarım işçisi o rgu tleri tarafından AB tarım ve ticaret 

bakanlarına ve AP Uluslararası Ticaret Komitesi u yelerine hitaben bir çag rı kaleme 

alınmıştır. Çag rıda, AB-Mercosur STA’sının AB tarım sekto ru ne ciddi zararlar vereceg i, 

gıda egemenlig ini baltalayacag ı, ha lihazırda çiftçiler için geçinmeyi yeterince zorlaştıran 

fiyatları daha da aşag ı çekerek yaşamı imka nsız ha le getireceg i, mevcut ku resel belirsizlik 

ortamında sonucu o ngo ru lemeyen ticari anlaşmaların AB’nin bag ımlılıklarını artıracag ı, 

tarımın dig er sekto rlerde avantaj elde etmek için feda edilmesine karşı çıkılması gerektig i 

ifade edilmiştir ve anlaşmanın imzalanıp onaylanmasına karşı çıkılmıştır.28 

Toplumsal tepkiler pek çok AB u ye u lkesinde siyasi taleplere do nu şmu ş ve siyaseten 

sonuçlar dog urmuştur. Bu talepler AB kurumlarında da yankılanmış, AB-Mercosur 

Ortaklık Anlaşması’nın imza ve onay su reçlerinin gecikmesine sebebiyet vermiştir. 

Bilhassa Almanya, Belçika, Fransa, Hollanda, İ spanya, İ talya ve Polonya gibi yu ksek 

du zeyde tarımsal u retim yapılan u lkelerde bu protestoların yog unlaştıg ı go ru lmu ştu r.29 

Bu u lkelerden o zellikle Fransa’da hu ku metin AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’na karşı 

net bir tavır aldıg ı go ru lmu ştu r.  

Avrupa Komisyonu, çiftçi protestolarını dindirmek ve taleplere cevap vermek amacıyla 25 

Ocak 2024 tarihinde “AB Tarımının Geleceg ine İ lişkin Stratejik Diyalog” adlı girişimi 

başlatmıştır. Bu girişimle çiftçiler, kooperatifler, tarım ve gıda sekto ru nde yer alan 

işletmeler, sivil toplum kuruluşlarından temsilciler, akademisyenler ve mali kurumlardan 

yetkililer katılmıştır. Komisyon bu diyalog kapsamında gerçekleştirilen yedi toplantıyla 

sekto ru n tu m paydaşlarıyla birlikte geleceg e ilişkin ortak bir anlayış geliştirmeyi ve 

diyalog u o ncelemeyi hedeflemiştir.30 Bu diyalog un çıktısı olan “Avrupa’da Tarım ve Gıda 

 
27 Evelyn Ann-Marie Dom, “French farmers rally across country to protest EU-Mercosur trade deal”, 
Euronews, 18.11.2024, https://www.euronews.com/my-europe/2024/11/18/french-farmers-rally-
across-country-to-protest-eu-mercosur-trade-deal  
28 European Coordination Via Campesina, “United Call by EU Farmers’ and Agricultural Workers’ 
Organisations to Oppose the EU-Mercosur Trade Agreement”, 02.07.2025, 
https://www.eurovia.org/news/united-call-by-eu-farmers-and-agricultural-workers-organisations-to-
oppose-the-eu-mercosur-trade-agreement/  
29 Bkz. Tunç İ brahim Ceylan, “Tu rkiye ve AB’de Tarım Politikalarının Yeşil Mutabakat Kapsamında 
Do nu şu mu ”, İKV Yayınları, Aralık 2024, sy. 52-59. 
https://www.ikv.org.tr/images/files/İKV_326_Turkiye_ve_AB'de_Tarim_Politikalarinin_Yesil_Mutabakat_K
apsaminda_Donusumu(1).pdf  
30 Avrupa Komisyonu, “Main İnitiatives: Strategic Dialogue on the Future of EU Agriculture”, 
https://agriculture.ec.europa.eu/overview-vision-agriculture-food/main-initiatives-strategic-dialogue-
future-eu-agriculture_en  

https://www.euronews.com/my-europe/2024/11/18/french-farmers-rally-across-country-to-protest-eu-mercosur-trade-deal
https://www.euronews.com/my-europe/2024/11/18/french-farmers-rally-across-country-to-protest-eu-mercosur-trade-deal
https://www.eurovia.org/news/united-call-by-eu-farmers-and-agricultural-workers-organisations-to-oppose-the-eu-mercosur-trade-agreement/
https://www.eurovia.org/news/united-call-by-eu-farmers-and-agricultural-workers-organisations-to-oppose-the-eu-mercosur-trade-agreement/
https://www.ikv.org.tr/images/files/IKV_326_Turkiye_ve_AB'de_Tarim_Politikalarinin_Yesil_Mutabakat_Kapsaminda_Donusumu(1).pdf
https://www.ikv.org.tr/images/files/IKV_326_Turkiye_ve_AB'de_Tarim_Politikalarinin_Yesil_Mutabakat_Kapsaminda_Donusumu(1).pdf
https://agriculture.ec.europa.eu/overview-vision-agriculture-food/main-initiatives-strategic-dialogue-future-eu-agriculture_en
https://agriculture.ec.europa.eu/overview-vision-agriculture-food/main-initiatives-strategic-dialogue-future-eu-agriculture_en
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için Ortak Bir Bakış” (A Shared Prospect for Farming and Food in Europe) başlıklı rapor,31 

4 Eylu l 2024 tarihinde kamuoyuyla paylaşılmıştır. Raporda AB-Mercosur Ortaklık 

Anlaşması’na dog rudan bir atıf bulunmamaktadır ancak Avrupa Komisyonuna tarım ve 

gıda sekto rlerinin da hil oldug u ticaret anlaşmalarını mu zakere ederken bazı hususları go z 

o nu nde bulundurması tavsiye edilmiştir. Komisyonunun tarım ve gıda u ru nlerinin ticari 

anlaşmalardaki stratejik deg erini yeniden deg erlendirmeye davet edilmiş; mu zakere 

edilen anlaşmaların ve genel mu zakere çerçevesinin ekonomik, sosyal ve çevresel açıdan 

etkilerine dikkat edilmesi istenmiş; anlaşmalara ilişkin etki analizlerinin bilimsel 

yo ntemlerle deg erlendirilmesi ve çiftçiler, çevre, sag lık, istihdam, hayvan refahı, tedarik 

zincirleri ve tu keticiler için etkilerinin go zden geçirilmesi talep edilmiştir. Ayrıca 

Komisyona, STA’larda tarım ve gıda sekto rlerine dair tutumunu -Pazara Erişim 

bo lu mlerine vurgu yapılarak- yeniden deg erlendirmesi tavsiye edilmiştir.32 Şu phesiz, bu 

belgenin bu kısmının şekillenmesinde en bu yu k pay, tartışmalı AB-Mercosur Ortaklık 

Anlaşması olmuştur. 

Avrupa’da Tarım ve Gıda için Ortak Bir Bakış başlıklı raporun tavsiyelerini de dikkate 

alarak hazırlanan “Tarım ve Gıda için Vizyon” isimli teblig , 19 Şubat 2025 tarihinde Avrupa 

Komisyonu tarafından yayımlanmıştır. 2040 yılı için vizyon ve hedeflerin belirlendig i bu 

belgede Komisyon, ticari ortakların adil olmayan rekabet ve tek taraflı eylemlerle AB tarım 

sekto ru ne zarar verdig i durumlarda AB’nin tu m araçlarla kendini savunacag ını ifade 

etmiş; sekto r ihracatının riskten arındırılması için Avrupa Yatırım Bankasıyla ortak 

çalışmalar yu ru tu leceg i belirtilmiştir. Teblig de aynı zamanda 1 milyar avroluk bir miktarın 

AB-Mercosur anlaşması bag lamında bu amaçla ayrıldıg ını açıklanmıştır.33 

Yayımlanan belgeler ve yu ru tu len diyalog mekanizmalarının dışında 2023-2024 yıllarını 

kapsayan çiftçi protestoları sonrasında AB, sekto re yo nelik bazı basitleştirme adımlarını 

gu ndemine almıştır. Hem çiftçi protestolarını sona erdirmek hem de gu ncel ku resel 

belirsizlikler sonrasında daha da o nem kazanan rekabetçilik ve gu venlik bag lamında 

atılan bu basitleştirme adımlarıyla amaç, çiftçilerin ug raşmak zorunda oldukları 

bu rokratik işlemlerin azaltılması ve koşulluluk prensibinin esnetilmesi olmuştur. 2024 

yılı boyunca Avrupa Komisyonu tarafından kabul edilen birtakım du zenlemelerin34 

ardından bu basitleştirme adımları, 2025 yılında yayımlanan OMNİBUS paketi ile sistemli 

bir yasal du zenleme olarak sunulmuştur. 

Dig er sekto rlerde de benzeri basitleştirme adımları atan AB’nin Ortak Tarım Politikası’na 

(OTP) yo nelik basitleştirme du zenlemesi “OMNİBUS İİİ” olarak bilinmektedir. 2025 yılının 

 
31 “Strategic Dialogue on the Future of EU Agriculture”, 04.09.2024, 
https://agriculture.ec.europa.eu/document/download/171329ff-0f50-4fa5-946f-
aea11032172e_en?filename=strategic-dialogue-report-2024_en.pdf  
32 A.g.e. https://agriculture.ec.europa.eu/document/download/171329ff-0f50-4fa5-946f-
aea11032172e_en?filename=strategic-dialogue-report-2024_en.pdf  
33 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52025DC0075  
34 Bkz. Tunç İ brahim Ceylan, “Tu rkiye ve AB’de Tarım Politikalarının Yeşil Mutabakat Kapsamında 
Do nu şu mu ”, İKV Yayınları, Aralık 2024, sy. 56-59. 
https://www.ikv.org.tr/images/files/İKV_326_Turkiye_ve_AB'de_Tarim_Politikalarinin_Yesil_Mutabakat_K
apsaminda_Donusumu(1).pdf  

https://agriculture.ec.europa.eu/document/download/171329ff-0f50-4fa5-946f-aea11032172e_en?filename=strategic-dialogue-report-2024_en.pdf
https://agriculture.ec.europa.eu/document/download/171329ff-0f50-4fa5-946f-aea11032172e_en?filename=strategic-dialogue-report-2024_en.pdf
https://agriculture.ec.europa.eu/document/download/171329ff-0f50-4fa5-946f-aea11032172e_en?filename=strategic-dialogue-report-2024_en.pdf
https://agriculture.ec.europa.eu/document/download/171329ff-0f50-4fa5-946f-aea11032172e_en?filename=strategic-dialogue-report-2024_en.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52025DC0075
https://www.ikv.org.tr/images/files/IKV_326_Turkiye_ve_AB'de_Tarim_Politikalarinin_Yesil_Mutabakat_Kapsaminda_Donusumu(1).pdf
https://www.ikv.org.tr/images/files/IKV_326_Turkiye_ve_AB'de_Tarim_Politikalarinin_Yesil_Mutabakat_Kapsaminda_Donusumu(1).pdf
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mayıs ayında sunulan basitleştirme paketiyle idari işlem ve kontrollerin azaltılması, OTP 

kapsamındaki o deme planlarının ve koşulluluk kurallarının bilhassa ku çu k çaplı 

işletmeler için basitleştirilmesi ve dog al afet gibi kriz anlarında çiftçilerin faydalandıkları 

fonların iyileştirilmesi, OMNİBUS İİİ paketinin omurgasını oluşturmuştur. Bu adımlarla 

birlikte AB genelinde çiftçilerin 1,6 milyar avroya yakın tasarruf etmesi beklenirken, 

ulusal hu ku metler için bu miktarın 200 milyon avronun u stu ne çıkabileceg i tahmin 

edilmektedir.35 İ lgili paket u zerinde AB Konseyi ve AP arasındaki mu zakereler 10 Kasım 

2025 tarihinde olumlu şekilde neticelenmiştir.36 

AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması, çiftçilerin dışında çevresel kaygılar gu den kişiler, sivil 

toplum kuruluşları ve akademisyenler tarafından da eleştirilmektedir. AB’ye yapılacak 

ihracat için yeni tarım alanlarının, çiftliklerin açılmasının Gu ney Amerika’da daha fazla 

ormansızlaşmaya sebebiyet vereceg i, bu u retimin karbon ve metan emisyonlarını 

artıracag ı, artan tarımsal u retimin ise daha fazla kimyasal gu brenin ve pestisit kullanımına 

yol açarak toprak, su ve hava kirlilig ine sebebiyet vereceg i çevreciler tarafından yapılan 

itirazın temelini oluşturmaktadır. Tu m bu etmenlerin ise bir araya gelerek ekosistemler 

u zerinde net bir negatif etki go stereceg i, canlı çeşitlilig inin azalmasına neden olacag ı ifade 

edilmektedir. 

AB’nin mevcut durumda Mercosur’den oldukça fazla tarım ve gıda u ru nu  ithal ettig i ve 

bunun uygulamaya girmesi planlanan anlaşmayla daha da artacag ı çevreci o rgu tler 

tarafından ifade edilmektedir. O zellikle yag mur ormanlarının ve oradaki hassas 

ekosistemin artacak ekonomik faaliyetlerden olumsuz etkileneceg i belirtilirken, AB’de 

yasaklı olan pek çok tarım ilacının, antibiyotig in Gu ney Amerika’da kullanılmakta oldug u 

vurgulanmaktadır.37 AB’nin kendi içinde iklim no trlu k, pestisit kullanımının azaltılması ve 

içten yanmalı motorlu araçların terkedilmesi gibi hedefleri bulunurken, AB-Mercosur 

anlaşmasının bu fakto rler bakımından Mercosur’de ters bir etki yaratacag ını o ngo ren 

çevre o rgu tleri, AB’nin ilgili bag lamında “çifte standart” olarak nitelenebilecek bir tavır 

içinde oldug unu iddia etmektedir.38 

3. ANLAŞMANIN TARIM SEKTÖRÜNE MUHTEMEL ETKİSİ 

Tarım ve gıda sekto rleri, AB’nin son yıllarda o ne çıkardıg ı stratejik o zerklik ve egemenlik 

kavramının bu nyesinde anılmaktadır. Gıda gu venlig i ve gıda gu venirlig i, toplumun ve 

ekonomilerin huzur ve refahının ayrılmaz bir bileşeni olarak go ru lmektedir. Çatışmalar, 

 
35 Avrupa Komisyonu, 
“A Vision for Agriculture and Food: Shaping together an attractive farming and agri-food sector for future ge
nerations”, 19.02.2025, https://www.consilium.europa.eu/en/policies/simplification/  
36 AB Konseyi, “Council and Parliament strike deal to simplify Common Agricultural Policy”, 10.11.2025, 
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/10/simplification-council-and-
parliament-strike-deal-to-simplify-common-agricultural-policy-cap/  
37 Marco Contiero ve Lis Cunha, “Want to do something good for farmers? Stop the EU-Mercosur trade 
deal”, Greenpeace, 27.11.2024, https://www.greenpeace.org/eu-unit/issues/nature-food/47322/want-to-
do-something-good-for-farmers-stop-the-eu-mercosur-trade-deal/  
38 Greenpeace, “A toxic Cocktail: the EU-Mercosur Deal”, 20.04.2023, 
https://www.greenpeace.org/static/planet4-sweden-stateless/2023/04/23fac49f-study-a-toxic-cocktail.-
the-eu-mercosur-deal.pdf  

https://www.consilium.europa.eu/en/policies/simplification/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/10/simplification-council-and-parliament-strike-deal-to-simplify-common-agricultural-policy-cap/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/10/simplification-council-and-parliament-strike-deal-to-simplify-common-agricultural-policy-cap/
https://www.greenpeace.org/eu-unit/issues/nature-food/47322/want-to-do-something-good-for-farmers-stop-the-eu-mercosur-trade-deal/
https://www.greenpeace.org/eu-unit/issues/nature-food/47322/want-to-do-something-good-for-farmers-stop-the-eu-mercosur-trade-deal/
https://www.greenpeace.org/static/planet4-sweden-stateless/2023/04/23fac49f-study-a-toxic-cocktail.-the-eu-mercosur-deal.pdf
https://www.greenpeace.org/static/planet4-sweden-stateless/2023/04/23fac49f-study-a-toxic-cocktail.-the-eu-mercosur-deal.pdf


 11 

çatışma riskleri, tedarik zincirlerindeki aksamalar, ticaret u zerinden yu ru tu len ku resel 

hakimiyet mu cadelesinde tarım ve gıda sekto rlerinin de araçsallaştırılması gibi sebeplerle 

daha dirençli, krizlere daha dayanıklı bir tarım sekto ru  mimarisi inşa etmek OTP’nin son 

yıllarını şekillendirmiştir. Tarım ve gıda sekto rleri için su rdu ru lebilirlig in yalnızca 

çevresel deg il sosyal ve ekonomik boyutları da o ne çıkmıştır.  

AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’nın geçmişte oldug u gibi bugu n de bu denli tartışılması, 

toplumsal tepkiye ve AB U ye Devletleri arasında fikir ayrılıklarına sebep olmasının nedeni, 

tarım ve gıdanın kritik ve stratejik o nemiyle dog rudan ilişkilidir. AB’nin ku resel akto r 

olma vizyonuna, stratejik o zerklig ini artırma ve ticarette kaynak çeşitlendirme 

amaçlarına hizmet edeceg i o ngo ru len AB-Mercosur anlaşmasının tarım ve gıda 

sekto rlerine etkisi, AB içindeki tartışmaların ana başlıklarından bir tanesidir. Zira iki blok 

arasındaki ticarette -o zellikle Gu ney Amerika’dan Avrupa’ya yapılan ihracatta- tarım 

u ru nleri o nemli bir paya sahiptir. Ve muhtemel bir STA’nın tarım-gıda u ru nlerinin ticaret 

hacmini artırması beklenmektedir. 

Mevcut durumda tarım ve gıda u ru nleri ticareti, AB’nin Mercosur’a39 yaptıg ı toplam 

ihracatın %6,1’ine denk gelmektedir ve 3 milyar 348 milyon avroya tekabu l etmektedir. 

Buna karşın Mercosur’den AB’ye yapılan tarım ve gıda u ru nleri ihracatı 23 milyar 897 

milyon avro olarak ifade edilmektedir ve bloktan AB’ye yapılan ihracatın %42,7’sini tarım 

ve gıda u ru nlerinin oluşturdug u go ru lmektedir.40 Tarım sekto ru  kapsamındaki ticarette 

dengenin Mercosur lehine oldug u go ru lmektedir. 

AB’den Mercosur’e yapılan tarım u ru nleri ihracatında ilk u ç sırayı zeytin ve zeytin yag ları, 

meyve mu stahzarları, kabuklu yemişler ve sebzeler ve tahıl mu stahzarları ve unlu 

mamuller ilk u ç sırada yer almaktadır. AB’den yapılan ihracata ilişkin son beş yıllık verileri 

go steren tablo şu şekildedir41: 

Tablo 1: AB’nin Mercosur 4  U lkelerine İ hracatı (milyon avro) 

 
 
 

 
Tarım ve Gıda Ürünleri 

İhracat 

 % 

2020 

2 195 

2021 

2 335 

2022 

2 924 

2023 

3 201 

2024 

3 348 

Tüm tarım 
payı  2024 

100.0 

Değişim 
2023-2024 

4.6 

Hayvansal Ürünler 167 182 197 207 235 7.0 13.6 

Sığır ve dana eti 1 3 6 6 3 0.1 -47.7 

Domuz eti 28 31 29 30 36 1.1 21.6 

Kümes hayvanları ve yumurta 6 5 7 7 9 0.3 18.5 

Koyun ve keçi 0 0 0 0 0 0.0 569.0 

Süt ürünleri 44 49 39 58 54 1.6 -6.1 
Diğer hayvansal ürünler 88 95 116 105 132 3.9 25.3 

Tahıllar ve Bitkisel Ürünler 310 362 459 551 456 13.6 -17.2 

Tahıllar 95 126 123 219 132 3.9 -39.6 

Tahıl ürünleri ve unlu mamuller 161 162 228 234 248 7.4 6.0 

Yağlı tohumlar ve protein bitkileri 3 3 5 6 5 0.1 -17.6 

Bitkisel yağlar (yağlı tohumlar ve palmiye) 21 31 42 25 14 0.4 -44.7 

Margarin ve diğer bitkisel yağlar 18 21 31 28 24 0.7 -15.6 
Şeker ve izoglukoz 13 20 29 39 34 1.0 -14.4 

Meyve, Sebze ve Zeytinyağı 751 698 957 1 090 1 278 38.2 17.2 

 
39 Yazının bu bo lu mu nde Mercosur ifadesi, Mercosur 4 u lkeleri olarak anılan Arjantin, Brezilya, Paraguay 
ve Uruguay’ı ifade etmektedir.  
40 Avrupa Komisyonu, “Agri-Food Trade Statistical Factsheet: European Union – Mercosur 4”, 16.04.2025, 
https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2023-05/agrifood-mercosur-4_en.pdf  
41 A.g.e. https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2023-05/agrifood-mercosur-4_en.pdf  

https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2023-05/agrifood-mercosur-4_en.pdf
https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2023-05/agrifood-mercosur-4_en.pdf
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Sebzeler 113 89 105 123 146 4.4 18.5 

Meyve ve kabuklu yemiş 117 96 163 215 244 7.3 13.3 
Meyve, kabuklu yemiş ve sebze mamulleri 179 175 245 259 278 8.3 7.4 
Zeytin ve zeytinyağı 342 338 444 493 610 18.2 23.7 

Şarap, İçecek ve Gıda Mamulleri 614 697 895 960 876 26.2 -8.7 

Şarap ve şarap bazlı ürünler 172 195 197 224 242 7.2 8.0 

İçkiler ve likörler 29 51 80 57 68 2.0 18.2 
Bira, elma şarabı ve diğer içecekler 185 214 319 331 192 5.7 -42.1 

Şekerleme ve çikolata 56 63 81 118 131 3.9 10.6 
Karışık gıda mamulleri ve katkı maddeleri 173 175 219 229 243 7.3 6.2 

Kahve, Çay, Kakao ve Baharatlar 90 102 103 106 145 4.3 36.1 
Kahve, çay, kakao ve baharatlar 90 102 103 106 145 4.3 36.1 

Yenilmeyen Ürünler 261 294 312 287 359 10.7 25.1 

Evcil hayvan maması ve yem bitkileri 125 138 150 134 170 5.1 27.4 

Tütün, sigara ve puro 29 24 21 21 30 0.9 42.4 

Bahçecilik ürünleri 23 24 29 31 32 1.0 4.1 

Teknik kullanım için yenilmeyen ürünler 69 96 111 100 118 3.5 17.7 
Sınıflandırılmamış 16 12 1 1 9 0.3 638.9 

Kaynak: Avrupa Komisyonu  

AB’nin Mercosur’den ithal ettig i tarım u ru nlerine bakıldıg ında ise en bu yu k paya sahip 

u ru n grubunun yag lı tohumlar ve protein bitkileri oldug u go ru lmektedir. Bu grubu kahve, 

çay, kakao ve baharatlar ile meyve ve kabuklu yemişler takip etmektedir. Mercosur’den 

AB’ye ihracatı yapılan tarım ve gıda u ru nlerine ilişkin tablo aşag ıdaki gibidir42: 

Tablo 2: AB’nin Mercosur 4 U lkelerinden İ thalatı (milyon avro) 

 
 
 

 
Agri-food 

İthalat 

 % 

2020 

16 491 

2021 

19 577 

2022 

28 202 

2023 

22 987 

2024 

23 897 

Tüm tarım 
payı 2024 

100.0 

Değişim 
2023-2024 

4.0 

Hayvansal Ürünler 1 711 1 851 2 683 2 398 2 454 10.3 2.3 

Sığır ve dana eti 967 1 065 1 468 1 339 1 415 5.9 5.7 

Domuz eti 0 0 0 0 0 0.0 164.6 

Kümes hayvanları ve yumurta 360 397 685 615 647 2.7 5.3 

Koyun ve keçi 8 5 15 7 8 0.1 8.6 

Süt ürünleri 0 0 0 0 0 0.0 38.3 
Diğer hayvansal ürünler 375 383 514 437 384 1.6 -12.2 

Tahıllar ve Bitkisel Ürünler 8 591 11 044 15 745 11 973 11 084 46.4 -7.4 

Tahıllar 764 825 2 646 1 151 591 2.5 -48.6 

Tahıl ürünleri ve unlu mamuller 28 19 27 44 50 0.2 13.9 

Yağlı tohumlar ve protein bitkileri 7 538 9 786 12 323 9 867 9 847 41.2 -0.2 

Bitkisel yağlar (yağlı tohumlar ve palmiye) 67 142 212 234 140 0.6 -40.2 

Margarin ve diğer bitkisel yağlar 46 64 88 109 109 0.5 0.3 
Şeker ve izoglukoz 149 209 450 569 347 1.5 -39.0 

Meyve, Sebze ve Zeytinyağı 2 663 2 628 2 967 3 098 3 259 13.6 5.2 

Sebzeler 29 36 34 36 58 0.2 61.2 

Meyve ve kabuklu yemiş 1 520 1 571 1 756 1 769 1 766 7.4 -0.1 

Meyve, kabuklu yemiş ve sebze mamulleri 1 088 990 1 162 1 231 1 371 5.7 11.4 
Zeytin ve zeytinyağı 27 30 15 63 63 0.3 1.0 

Şarap, İçecek ve Gıda Mamulleri 223 233 315 263 242 1.0 -8.0 

Şarap ve şarap bazlı ürünler 124 112 130 110 89 0.4 -19.0 

İçkiler ve likörler 13 14 32 30 21 0.1 -30.0 

Bira, elma şarabı ve diğer içecekler 1 2 2 2 2 0.0 8.7 

Şekerleme ve çikolata 3 3 4 6 8 0.0 33.3 
Karışık gıda mamulleri ve katkı maddeleri 82 102 147 114 121 0.5 5.9 

Kahve, Çay, Kakao ve Baharatlar 2 040 2 532 4 557 3 492 5 174 21.7 48.2 
Kahve, çay, kakao ve baharatlar 2 040 2 532 4 557 3 492 5 174 21.7 48.2 

Yenilmeyen Ürünler 1 262 1 289 1 935 1 763 1 684 7.0 -4.5 

Evcil hayvan maması ve yem bitkileri 246 266 364 263 235 1.0 -10.6 

Tütün, sigara ve puro 538 547 635 713 771 3.2 8.1 
Bahçecilik ürünleri 12 10 9 9 7 0.0 -21.4 

Teknik kullanım için yenilmeyen ürünler 466 466 924 776 668 2.8 -13.9 
Sınıflandırılmamış   4 3 3 0.0 12.0 

Kaynak: Avrupa Komisyonu  

Kuvvetli ticari bag lara sahip iki blok arasında tarım ve gıda u ru nleri ticareti de o nemli bir 
yer tutmaktadır. AB’nin ilgili u ru nlerindeki tu m ihracatında Mercosur %1,4’lu k bir paya 

 
42 A.g.e. https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2023-05/agrifood-mercosur-4_en.pdf  

https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2023-05/agrifood-mercosur-4_en.pdf
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sahiptir. Mercosur ise AB’nin ithal ettig i tarım ve gıda u ru nlerinin %13,9’una kaynaklık 
etmektedir.43 Bu ticaretin, imzalanacak AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’nın ilgili 
bo lu mleri uyarınca o nemli o lçu de do nu şmesi beklenmektedir.  

Avrupa Komisyonundan yapılan açıklamada, anlaşmanın yu ru rlu g e girmesiyle birlikte 
AB’den Mercosur’a yapılan ihracatın neredeyse %50 oranında artmasının beklendig i ifade 
edilmiştir. Bu yu ksek oranın başlıca sebebi olarak ise Mercosur’un tarım ve gıda 
u ru nlerine uyguladıg ı yu ksek tarifelerin artık AB’li u reticiler için geçerli 
olmamasısunulmuştur.44 O rneg in AB’den yapılan şarap (2024’te 238 milyon avroluk 
ihracat) ve şarap dışındaki dig er içeceklere (2024 yılında 259 milyon avro ihracat) 
uygulanan gu mru k vergisi oranı %35’leri bulmaktadır. Bu oranın aşag ı çekilmesiyle AB’li 
u reticilerin Mercosur pazarında daha rekabetçi şekilde yer alması beklenmektedir. Benzer 
şekilde yu ksek vergilere tabi peynir (mevcut gu mru k vergisi oranı %28) ve su t tozu 
(mevcut gu mru k vergisi oranı %28) gibi u ru nlerde de kotalar da hilinde gu mru k 
vergilerinin sıfırlanması beklenmektedir.45  

Ticarette yaşanması beklenen artışın aynı zamanda daha hızlı, basit ve o ngo ru lebilir 
ihracat prosedu rleriyle destekleneceg i de AB kurumlarınca vurgulanmaktadır. Tu m AB 
u lkelerinden tu m Mercosur u lkelerine yapılacak ihracatta aynı kurallar ve gerekliliklerin 
geçerli olacag ı, daha basit ve hızlı prosedu rlere ek olarak denetim su reçlerinin de açık ve 
şeffaf kurallara bag lı olacag ı ifade edilmektedir. Aynı zamanda “bo lgeselleştirme”ye imka n 
tanınacag ı; o rneg in AB’nin bir bo lgesinde mevcut olan bir hayvan hastalıg ı sebebiyle 
AB’den yapılan tu m hayvansal u ru n ihracatının durdurulmasının o nu ne geçilebileceg inin 
altı çizilmektedir.46 

Anlaşmanın bir dig er olumlu etkisinin ise AB’de tescilli u ru nlerin taklitlerden 
korunmasıyla gerçekleşeceg i belirtilmektedir. İ lgili anlaşmanın AB’de tescil edilmiş 344 
tarım ve gıda u ru nu nu n Mercosur’de de tanınmasıyla, bu u ru nlerin imitasyonlarının 
u retilmesinin o nu ne geçileceg i ve bo ylece bu u ru nleri u reten AB çiftçilerinin piyasadaki 
pozisyonlarının gu çleneceg i ifade edilmektedir. 

Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan broşu rde, AB çiftçilerinin temel kaygısı olan “AB 
pazarının Mercosur u lkelerinden gelen malların istilasına ug rayacag ı ve kendilerinin bu 
rekabetle baş edemeyecekleri”ne dair spesifik açıklamalar bulunmaktadır. İ lgili broşu rde, 
AB’nin anlaşmayla, tarım ve gıda pazarına çok sınırlı bir erişim imka nı tanıyacag ı; sıg ır eti, 
kanatlı eti ve şeker gibi hassas u ru nlerde AB’nin aşamalı olarak uygulayacag ı kotalarla 
pazara erişimin su rekli olarak kısıtlanacag ı belirtilmektedir. Ek olarak, bir koruma 
maddesinin (safeguard clause) Mercosur’den yapılacak ithalat sonucu bir AB sekto ru ne 
ciddi zarar gelmesi ya da bo yle bir ihtimalin dog ması durumunda uygulamaya 
koyulabileceg i belirtilmiştir. Ve ilk kez bu maddenin, tarife kontenjanı kapsamındaki 
ithalatları da kapsayacag ına vurgu yapılmıştır. Ek olarak, Mercosur’dan ithal edilecek her 

 
43 Avrupa Komisyonu, “Agri-Food Trade Statistical Factsheet: European Union – Mercosur 4”, 16.04.2025, 
https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2023-05/agrifood-mercosur-4_en.pdf  
44 Avrupa Komisyonu, “Commission proposes Mercosur and Mexico agreements for adoption”, 03.09.2025, 
https://luxembourg.representation.ec.europa.eu/actualites-et-evenements/actualites/commission-
proposes-mercosur-and-mexico-agreements-adoption-2025-09-03_en  
45 Avrupa Komisyonu, “EU-Mercosur Partnership Agreement”, 2025, 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-
Mercosur%20-%20Agriculture.pdf  
46 A.g.e. https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-
Mercosur%20-%20Agriculture.pdf  

https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2023-05/agrifood-mercosur-4_en.pdf
https://luxembourg.representation.ec.europa.eu/actualites-et-evenements/actualites/commission-proposes-mercosur-and-mexico-agreements-adoption-2025-09-03_en
https://luxembourg.representation.ec.europa.eu/actualites-et-evenements/actualites/commission-proposes-mercosur-and-mexico-agreements-adoption-2025-09-03_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf


 14 

u ru nu n AB sag lık ve hijyen kurallarına uygun olması şartının aranacag ının altı 
çizilmiştir.47 

2025 yılının sonu itibarıyla yu ru rlu g e girecek ormansızlaşmaya katkı sunmayan u ru nlere 
ilişkin AB du zenlemesinin, AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması kapsamında ithal edilecek 
u ru nleri de kapsayacag ı belirtilmiştir. Soya fasulyesi, sıg ır eti, palmiye yag ı, odun, kakao, 
kahve ve kauçuk gibi u ru nleri kapsamına alan bu du zenlemeyle Mercosur’den AB’ye gelen 
u ru nlerin ormansızlaşmaya katkı sunmadıg ının kanıtlanması gerekecektir. Dolayısıyla 
Avrupa Komisyonu, anlaşmanın ormansızlaşmaya sebebiyet verecek bu yu k etkileri 
olmayacag ını iddia etmektedir.48 

Çiftçi protestolarında dile getirilen en bu yu k endişelerden bir tanesi o zellikle hayvansal 
u ru nlerde Mercosur ile rekabet edilemeyeceg inin du şu nu lmesidir. Bununla ilgili olarak 
Avrupa Komisyonu, uzlaşılan anlaşma metninden hareketle çeşitli u ru nler hakkında şu 
açıklamaları yapmıştır ve anlaşmanın sekto re getireceg i olumsuz etkiye dair endişeleri 
gidermeyi amaçlamıştır49: 

• Sığır eti: AB, 2024 yılında 4,9 milyar avroluk hasılatla ilgili u ru nde net ihracatçıdır. 
Anlaşma sonrası Mercosur’dan gu mru ksu z sıg ır eti ithalatı olmayacaktır. 99.000 
tonluk sıg ır etinin %7,5’lik gu mru k tarifesiyle AB pazarına girmesi u zerinde 
uzlaşılmıştır. Bu miktarın %55’i taze ya da dondurulmuş et; %45’i ise du şu k deg erli 
dondurulmuş etlerden teşekku l edecektir. 99.000’lik kota, AB’nin 2024’te 
Mercosur’dan ithal ettig i sıg ır etinin yarısına denk gelmektedir. Ve bu kota, 
Mercosur’un toplam sıg ır eti u retiminin %0,6’sına tekabu l etmektedir. Dolayısıyla 
ilgili u ru nde, Mercosur’da ciddi bir u retim artışı yaşanması ve bunun da 
ormansızlaşmaya yol açması beklenmemektedir.  

• Kümes hayvanları eti: İ lgili u ru nde Mercosur’a 180 bin tonluk gu mru ksu z ihracat 
hakkı tanınmıştır. Bu kota beş yıllık su re içinde aşamalı olarak uygulamaya 
alınacaktır. 180 bin ton, AB’nin ku mes hayvanları eti u retiminin %1,3’u ne denk 
gelmektedir ve 2024 yılında Mercosur’dan AB’ye ihraç edilen miktardan (293.000 
ton) daha du şu ktu r. AB’de ilgili u ru n tu ketiminin artması o ngo ru lmektedir.  

• Şeker: Anlaşmayla birlikte Brezilya için yeni bir şeker kotası oluşturulmayacag ı; 
Brezilya’nın AB’nin DTO  taahhu tleri kapsamında tahsis edilen bir tarife kotası 
çerçevesinde ve kota içi vergi oranı uygulanarak AB’ye şeker ihracatını su rdu rdu g u  
ifade edilmektedir. AB-Mercosur anlaşmasıyla birlikte rafine edilmek u zere 180 
bin tonluk ham şeker kamışı, mevcut kota sınırlarında AB’ye ithal edilecektir. 10 
bin tonluk gu mru ksu z yeni bir kota, yalnızca Paraguay için oluşturulmuştur. O zel 
şeker tu rleri anlaşma dışında bırakılmıştır. Anlaşmada u zerinde uzlaşılan miktar, 
AB’nin 16,5 milyon ton olan yıllık şeker u retiminin %1,1’ine denk gelmektedir. 

• Etanol: Kimya sanayiinde kullanılmak maksadıyla anlaşmayla birlikte 450 bin 
tonluk gu mru ksu z etanol ithalatı için Mercosur’le anlaşılmıştır. Dig er kullanımlar 
için ise tam gu mru k vergisinin u çte biri oranında bir kota içi vergi uygulanacak 
şekilde 200 bin tonluk bir kota oluşturulması planlanmıştır. Bu miktar AB 
pazarında yakıt sekto ru nde kullanılabilir zira Birlikte yıllık etanol tu ketimi 6 

 
47 A.g.e. https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-
Mercosur%20-%20Agriculture.pdf  
48 A.g.e. https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-
Mercosur%20-%20Agriculture.pdf  
49 Avrupa Komisyonu, “EU-Mercosur Partnership Agreement”, 2025, 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-
Mercosur%20-%20Agriculture.pdf  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/881577/Factsheet%20EU-Mercosur%20-%20Agriculture.pdf
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milyon tonken bunun 4 milyon tonluk bir kısmı yakıt amaçlı tu ketilmektedir. Her 
iki kotanın yu ru rlu g e girmesi beş yıllık aşamalı bir su reçle gerçekleşecektir. 

• Bal: AB balda kendine yeterlilik oranı %60’tır ve net ithalatçıdır. Mercosur’a beş 
yıllık bir su re içinde aşamalı olarak yu ru rlu g e girecek 45.000 tonluk bir kota 
açılacaktır. Ha lihazırda ilgili u ru nde AB’nin Mercosur’dan ithalatı 24.000 tondur. 
45.000 tonluk kota, AB’nin yıllık bal tu ketiminin kabaca %10’una tekabu l 
etmektedir ve ithalat çeşitlendirmesi kapsamında o nem taşımaktadır.  

• Pirinç: 2023-2024 do nemi için AB’nin pirinçte kendine yeterlilik oranı %50’nin 
altında o lçu lmu ştu r. Bu bag lamda Mercosur’a 60.000 tonluk gu mru ksu z pirinç 
ihracatı kotası açılacaktır. Bu kota beş yıllık aşamalı bir geçişle uygulamaya 
alınacaktır. Mercosur’dan 2023-2024 do neminde yapılan ithalat 211.000 ton 
civarında gerçekleşmiştir. AB’nin yıllık pirinç tu ketimi 2,9 milyon tondur. 

4. DEĞERLENDİRME 

Kasım 2025 itibarıyla AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’nın onay su reci Komisyonun Eylu l 
2025’te anlaşmanın imza ve onayına yo nelik olarak sundug u teklifle başlamıştır. 
Anlaşmanın, AB u lkeleri kamuoylarında ve AB U ye Devletleri arasında ha len daha 
tartışmalara ve fikir ayrılıklarına sebebiyet vermekle birlikte, imzalanıp onaylanması 
geçmişte oldug undan daha yakın bir ihtimal olarak go ru lmektedir. Zira Avrupa 
Komisyonu, anlaşmayla ilgili endişeleri gidermeyi amaçlayan o nemli bir adım atmıştır. 
2023-2024 yıllarında devam eden çiftçi protestoları ve başta Fransa olmak u zere farklı AB 
u lkelerinin AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması ve AB-Mercosur Geçici Ticaret Anlaşması’nın 
(EU-Mercosur Interim Trade Agreement) muhtemel olumsuz etkilerine yo nelik 
endişelerine cevaben Avrupa Komisyonu, 8 Ekim 2025 tarihinde bir tu zu k50 teklif etmiştir.  

AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması ile AB-Mercosur Geçici Ticaret Anlaşması’nın tarım 
u ru nlerine yo nelik hu ku mlerine binaen ikili koruma maddesinin uygulanmasına yo nelik 
tu zu k o nerisinde51, ilgili anlaşmalarda AB’li çiftçilere sag lanan koruma o nlemlerine -
aşamalı devreye girecek hedefli kotalar gibi- ek, piyasalarda meydana gelebilecek ani fiyat 
du şu şleri ve ithalat artışlarına yo nelik mekanizmalarının devreye alınması teklif 
edilmiştir. Ayrıca sıg ır eti, pirinç, bal, yumurta, sarımsak, etanol ve şeker gibi bazı hassas 
tarım u ru nlerine yo nelik de yo nelik de o zel hu ku mler getirilmiştir.  

Hassas u ru nlerin ticaretindeki pazar eg ilimlerinin Avrupa Komisyonu tarafından 
sistematik şekilde izleneceg i, her altı ayda Komisyondan AB Konseyi ve AP’ye hassas 
u ru nlerin ticaretinin etkilerinin deg erlendirildig i raporların go nderileceg i; bo ylelikle 
olası bir riskin erkenden teşhis edilebileceg i ve hızlıca eyleme geçilmesinin mu mku n 
olacag ı ifade edilmiştir.  

Mercosur’dan ithal edilen u ru nlerin fiyatlarının, aynı veya rekabetteki AB u ru nlerinin 
fiyatlarına kıyasla %10’dan daha du şu k olması durumunda ve: 

 
50 Avrupa Komisyonu, “Proposal for a Regulation Of The European Parliament And Of The Council 
implementing the bilateral safeguard clause of the EU-Mercosur Partnership Agreement and the EU-
Mercosur İnterim Trade Agreement for agricultural products”, 08.10.2025, 
https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=COM(2025)639&lang=en  
51 Resmi İ ngilizce ismi şu şekildedir: Proposal for a REGULATION OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF 
THE COUNCIL implementing the bilateral safeguard clause of the EU-Mercosur Partnership Agreement and 
the EU-Mercosur Interim Trade Agreement for agricultural products.  

https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=COM(2025)639&lang=en
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a) Mercosur’dan tercihli koşullarla ithal edilen bir u ru nu n yıllık ithalatında %10’dan fazla 
artış olması veya; 

b) İ lgili u ru nu n Mercosur kaynaklı ithalat fiyatlarında, bir o nceki yıla kıyasla %10 
oranında du şu ş yaşanması durumunda  

Avrupa Komisyonu konuyla ilgili bir inceleme başlatacaktır. Su reç, ciddi bir zarara ya da 
zarar tehdidine işaret edecek şekilde sonuçlanırsa, AB’nin tercihli gu mru k vergisi 
uygulamasını ilgili u ru nlerde geçici olarak durdurabileceg i belirtilmiştir.  

Avrupa Komisyonunun, yeterli sebep olması durumunda herhangi bir AB U ye Devletinden 
gelecek talep dog rultusunda geciktirmeden soruşturma başlatacag ı, en acil durumlarda 
talep dog rultusunda 21 gu nu  geçmeden geçici koruma tedbirlerini devreye alacag ı, 
soruşturmaların AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’nda o ngo ru len 12 aylık su re yerine 4 
ayda tamamlanmasının hedefleneceg i vurgulanmıştır.52 

Ayrıca Avrupa Komisyonu, tarım sekto ru ne yo nelik olarak 6,3 milyar avroluk yeni bir 
Birlik Destek Ag ı’nın (Unity Safety Net) devreye alınacag ı belirtilmiştir. Bu mekanizmayla 
birlikte çiftçilerin karşılacakları zorluklardan, piyasa dengesizliklerinden ve giderek artan 
jeopolitik belirsizliklerden korunmalarına destek olunacag ının altı çizilmiştir.53  

Bu o nlemler sonrasında, anlaşmaya yo nelik en net tavrı go steren u lkelerden Fransa’dan 
nispeten olumlu açıklamalar da gelmiştir. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 
Avrupa Komisyonunun endişelere kulak verdig ini, koruma o nlemleriyle ilgili olumlu 
yanıtın yanı sıra destek sag lamaya, iç pazarın korunmasına destek olmaya istekli oldug unu 
ifade etmiştir.54 Ancak bu açıklamadan birkaç gu n sonra Fransa Tarım Bakanı tarafından 
verilen bir so zlu  mu lakatta Fransa’nın “çiftçileri mahku m eden” bir anlaşmayı 
imzalamayacag ı, Fransa’nın kırmızı çizgilerine deg inilmesi gerektig i belirtilmiştir. Bu 
kırmızı çizgiler ise artan ithalatın fiyatları tehdit ettig i durumlarda devreye girecek acil 
durum fren mekanizması, AB sag lık ve çevre standartlarına uyumsuz u ru nlerin AB 
pazarına girişinin engellenmesi ve daha sıkı kontrollerle ithal u ru nlerin sag lıg a uygunluk 
açısından denetiminin artırılması olarak tanımlanmıştır.55 

AB u ye u lkelerinden gelen tepkilerin yanında, AP’den de anlaşmaya yo nelik bir hamle 

geleceg i iddia edilmektedir. Farklı siyasi gruplardan 100’den fazla AP U yesinin AB Adalet 

Divanına bir o nerge sunmayı planladıkları, bu o nergeyle AB-Mercosur Ortaklık 

Anlaşması’nın AB Antlaşmaları ile uyumlu olup olmadıg ının araştırılmasını talep 

edecekleri basında yer almıştır. Ayrıca anlaşmanın iki ayrı parça ha linde onay su recine 

sokulmuş olmasının56 mahkemece deg erlendirilmesi ve çevresel zararlara karşı “ihtiyat 

 
52 Avrupa Komisyonu, “Commission proposes safeguards to strengthen protections for EU farmers in EU-
Mercosur deal”, 08.10.2025, https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2309  
53 Avrupa Komisyonu, “Questions and answers on the EU-Mercosur partnership agreement”, 03.09.2025,  
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_24_6245  
54 Emanuele Bonini, “Mercosur: France now considers ratifying the trade agreement”, Eunews, 10.11.2025,  
https://www.eunews.it/en/2025/11/10/mercosur-france-now-considers-ratifying-the-trade-agreement/  
55 “French minister vows to block EU-Mercosur FTA out of concern for its farmers”, 10.11.2025,  
https://en.mercopress.com/2025/11/10/french-minister-vows-to-block-eu-mercosur-fta-out-of-
concern-for-its-farmers  
56 AB’nin bu anlaşmayı klasik bir STA olarak ele alması ve imzalaması durumunda anlaşma AP’de ve 27 u ye 
u lke parlamentolarında onaylanmak durumunda kalacaktır. Bo yle bir durumda anlaşmanın onaylanarak 
yu ru rlu g e girmesinin, o zellikle Fransa, Avusturya ve İ rlanda ve Polonya gibi anlaşmaya karşı u lkeler varken 
engellenebileceg i du şu nu lmektedir. Bu nedenle Avrupa Komisyonunun anlaşmayı farklı su tunlar olarak ele 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2309
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_24_6245
https://www.eunews.it/en/2025/11/10/mercosur-france-now-considers-ratifying-the-trade-agreement/


 17 

ilkesi”ni uygulama hakkına zeval getirip getirilmesinin aynı o nergede talep edileceg i ifade 

edilmiştir.57 

Anlaşmaya yo nelik çevresel kaynaklı endişeler de su rmektedir. AB, çevreye ve 

su rdu ru lebilirlig e ilişkin kaygıları anlaşmanın Paris İ klim Anlaşması hedeflerini etkin 

şekilde su rdu rmeye bag lılıg ı, biyoçeşitlilig i koruma ve ormansızlaşmayla başa çıkmaya 

ilişkin net ve o lçu lebilir mekanizmalarını o rnek go stererek gidermeye çabalamaktadır. Ek 

olarak, su rdu ru lebilirlikle ilgili maddelerin uygulanmasına sivil toplumun dog rudan 

katılımı ve Ek Araç (Additional Instrument) vasıtasıyla ticaret ve su rdu ru lebilir kalkınma 

hu ku mlerine ilişkin detayların sag lanacak olmasıyla da çevresel etkinin izlenebileceg i ve 

takip edilebileceg ini savunmaktadır.58 Ancak bu ifadelerin endişeleri dindirmeye 

yetmedig i açıktır. Tarım sekto ru nden yu kselen eleştiriler ve çevresel etkilere yo nelik 

kaygılar devam ederken, anlaşmanın onay su recinin geleceg i -yakın geçmişe kıyasla daha 

olumlu olmakla birlikte yine de- netlikten uzaktır. 

AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’nın, Tu rkiye’ye muhtemel etkileri açısından da kapsamlı 

bir deg erlendirmesinin yapılması gerekmektedir. Tu rkiye ve Mercosur arasındaki ticaret 

hacmi 2024 yılı için 7,9 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu rakamın içinde ihracat 1,5 

milyar dolar, ithalat ise 6,4 milyar dolardır. Gu ney Amerika u lkeleriyle yapılan ticaretin 

%50,6’sı Mercosur u lkeleriyle yapılmıştır. Her ne kadar Tu rkiye-Mercosur ticari ilişkileri 

potansiyelinden uzak olarak, karşılıklı ekonomilerin bu yu klu g u  go z o nu ne alındıg ında 

“du şu k” denebilecek miktarlarda gerçekleşse de Tu rkiye’nin en bu yu k ticaret ortag ı 

AB’nin bu denli bu yu k bir anlaşmayla Mercosur’le bag lanması şu phesiz Tu rkiye için de 

sonuçlar dog uracaktır. Ve bu sorunlardan bazıları Tu rkiye-AB Gu mru k Birlig i’nin mevcut 

durumundan kaynaklı sorunlarla da ilişkilidir.  

AB-Mercosur Ortaklık Anlaşması’nın yu ru rlu g e girmesiyle Mercosur’dan AB’ye yapılacak 

gu mru k vergisine tabi olmayan ya da tercihli gu mru k tarifesine da hil ithalat, Tu rkiye’nin 

AB pazarındaki rekabetçilig ine zarar verme potansiyeli taşımaktadır. Bu noktada bilhassa 

tarım u ru nleri ihracatında gu çlu  bir akto r olan Mercosur’un, bu u ru nleri AB’ye gu mru k 

vergisine tabi olmadan ya da tercihli mekanizmalarla satabilmesi, Tu rkiye’nin mevcut 

durumda sahip olmadıg ı bir ayrıcalıktır. İ kinci olarak, AB’den Mercosur’a yapılacak 

ihracatta gu mru ksu z ya da daha du şu k vergi oranlarıyla ticareti yapılacak AB u ru nlerinin 

Mercosur u lkelerinde Tu rk u ru nlerine avantaj sag layacag ı so ylenebilir. U çu ncu  olarak ise 

Tu rkiye-AB Gu mru k Birlig i’yle ilişkili bir durum olarak, Mercosur u ru nleri Tu rk pazarına 

AB u zerinden, AB pazarına girdikleri koşullarla giriş yapabilecekken, Tu rk u ru nlerinin 

 
almayı tasarladıg ı iddia edilmektedir. Ticari su tunun, siyasi ve iş birlig i su tunlarından ayrı olarak ele 
alınması ha linde onay su reci AB Konseyi ve AP tarafından yu ru tu lecektir. Bu durumda ise oybirlig i deg il oy 
çoklug u yeterli olabilecektir. Dig er su tunlar ise 27 u ye u lkenin parlamentolarında onaylanmalarının 
ardından AB onay su recine girecektir.  
57 Camille Gijs, Antonia Zimmermann ve Judith Chetrit, “EU Parliament throws up last-minute hurdle to 
Mercosur deal”, 12.11.2025, https://www.politico.eu/article/european-parliament-last-minute-hurdle-eu-
mercosur-deal/  
58 Avrupa Komisyonu, “Factsheet: EU-Mercosur partnership agreement,” 
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-
regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/factsheet-eu-mercosur-partnership-agreement_en  

https://www.politico.eu/article/european-parliament-last-minute-hurdle-eu-mercosur-deal/
https://www.politico.eu/article/european-parliament-last-minute-hurdle-eu-mercosur-deal/
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/factsheet-eu-mercosur-partnership-agreement_en
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/mercosur/eu-mercosur-agreement/factsheet-eu-mercosur-partnership-agreement_en
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Mercosur’de bo yle bir imka nı bulunmayacaktır. İ lgili anlaşmanın, Mercosur’un tarım 

u ru nlerindeki gu çlu  konumu sebebiyle Tu rkiye’den AB’ye yapılan tarım u ru nleri ve tekstil 

ihracatına o zellikle olumsuz etkisinin olacag ı, Tu rkiye’den Mercosur’a yapılan makine, 

otomotiv, ilaç gibi kalemlerde ise Tu rkiye’nin rekabet avantajını AB’ye yitirebileceg i 

deg erlendirilmektedir.59 

Tu rkiye-Mercosur arasında 2008 yılında başlatılan ancak ikinci turu gerçekleşmeyen STA 

mu zakerelerin canlandırılması bir ço zu m olarak sunulmaktadır. Ancak Tu rkiye-AB 

Gu mru k Birlig i vasıtasıyla Tu rk pazarına erişim hakkı elde etmiş ve Tu rk sanayi 

u ru nleriyle rekabete girmek istemeyen Mercosur’un bu yo nde bir motivasyonu -hele de 

AB-Mercosur STA’sı sonrasında- oldukça du şu k olacaktır.60 Bo yle bir durumda, AB-

Mercosur hattındaki gelişmelerin yakından izlenmesi, Tu rkiye-AB Gu mru k Birlig i’nin 

çag ın ve do nu şen du nyanın gereklerine uygun şekilde gu ncellenerek Tu rkiye için mevcut 

dezavantajın giderilmesi hayati o nem taşımaktadır. 

 

 

 

 

 
59 Onur Ertem, “AB-MERCOSUR serbest ticaret anlaşması Tu rkiye'yi nasıl etkileyecek?”, BBC News Türkçe, 
28.01.2025, https://www.bbc.com/turkce/articles/c1lv5m9mnz7o  
60 A.g.e. https://www.bbc.com/turkce/articles/c1lv5m9mnz7o 

https://www.bbc.com/turkce/articles/c1lv5m9mnz7o
https://www.bbc.com/turkce/articles/c1lv5m9mnz7o

